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Statistik for Ungdommens 
Uddannelsesvejledning 

1.0 Statistik   
Denne vejledning er beregnet til medarbejdere på Ungdommens Uddannelsesvejledning(UU).  Generelt 

gælder det at statistikkerne kun opdateres engang i døgnet, det sker om natten, derfor vil ændringerne 

først kunne ses dagen efter de er lavet. 

Når skolerne har fremsendt digitale ansøgninger, dannes der automatisk en statistikoversigt der viser, 

hvilke ungdomsuddannelser, der er søgt af eleverne i UU-centrets betjeningsområde.   

Statistikken er tilgængelig for både skolerne og UU-centret i forskellige former. 

UU-centret kan få statistikker på skoleniveau, kommuneniveau og samt en statistik omkring de elever der 

er vurderet ikke uddannelsesparat. 

For at kunne se statistik for UU-centret skal man have rettigheden vejleder eller modtager. Du kan læse 

mere om rettigheder i vejledning om brugeroprettelse. 

Som UU-medarbejder kan du se statistik både for hele UU-center og for de enkelte skoler knyttet til UU-

centret. Denne vejledning handler om statistikken for UU-centret. Hvis du vil kigge på skoleniveau, kan du 

se vejledningen for statistik for skolemedarbejder. 

For at se de statistiske oversigter, skal du ind på statistikdelen af Optagelse.dk. Som UU-medarbejder 

kommer du ind på statistik, ved først at vælge UU-centret som institution. Så klikker du på knappen Statistik 

på forsiden til Institutionsmodulet.  Se figur 1Fejl! Henvisningskilde ikke fundet.. 

 

Figur 1: Her findes statistik på forsiden af institutionsmodulet 

 

http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/opret-medarbejder-UU1.0.pdf
http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/statistik-skolemedarb1.0.pdf
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Du får nu muligheden for at vælge mellem tre forskellige former for statistik: 

- UU-center statistik: Kommuner 

- UU-center statistik: Institutioner 

- UPV-statistik 

 

Figur 2: Statistik mulighederne på Optagelse.dk 

Vær opmærksom på at statistikken ikke gemmes fra år til år på Optagelse.dk, så hvis statistikken skal 

gemmes skal den hentes ned som et regneark. Det gælder for alle tre former for statistik. 

2.0 UU-center statistik 
Under de to UU-center statistikker er der en fordeling af elever på klassetrin, køn og uddannelsesønske. 

Denne kan enten ses på kommune- eller institutionsniveau. 

2.1 UU-center statistik: Kommuner 
Her ses statistikken for UU-centret fordelt på kommuner. Enten kan der vælges den enkelte kommune eller 

hvis UU-centret dækker flere kommuner, så kan der trækkes en samlet oversigt for alle kommuner. 

Når der skal trækker statistik ud, kan der også søges, så der kun kommer ansøgninger sendt i en bestemt 

periode. Datoen kan vælges i kalenderen eller skrives på formen dd-mm-åååå, f.eks. 16-03-2011. 

 

Figur 3: Søgning på statistikken kan begrænses på afsendelsesdato og kommune  

Når der er valgt søgekriterier trykkes på knappen ”Vis”. Så kommer der en statistik fordeling over 

ansøgningerne der viser fordelingen af ansøgninger på de forskellige uddannelser, og fordeling af 

ansøgerne på klassetrin og køn. 
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Figur 4: Her vises fordelingen af ansøgningerne for hele UU-centret 

Statistikken kan hentes ned som et regneark (csv-fil), hvis der trykkes på linket, hvor der står 

”uddannelsefordeltpaaklasseogkoen.csv” 

 

- Figur 5: Hvis der trykkes på linket i den røde firkant kan statistikken hentes som et regneark 
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2.2 UU-center statistik: Institutioner 
Her ses statistikken for UU-centret fordelt på de enkelte institutioner.  Først skal der trykkes på knappen 

”Vis”, herefter kommer en liste med alle institutionerne der er knyttet til UU-centret. 

 

Figur 6: Der skal trykkes på "Vis" for at få en liste med alle institutioner tilknyttet UU-centret 

På oversigten kan der sorteres på de 3 kolonner. Pilen angiver om det er lavest eller højeste værdi først. Pil 

nedad så er det højeste værdi først og pil opad lavest værdi først. 

 

Figur 7: Der kan søges på navnet i de tre kolonner. Hvis der trykkes på institutions-nummer eller -navn kan skolestatistikken 
hentes fra denne institution 

Hvis der trykkes på institutions-nummeret eller -navnet bliver det muligt at se skolestatistikken for denne 

institution. 
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Igen kan der søges på et datointerval for afsendelse af ansøgninger, når det er valgt trykkes på vis og så 

vises skolestatistikken. Igen en fordeling af ansøgninger på uddannelsesretning, for klassetrin, køn og i alt. 

 

Figur 8: Søgning på statistikken kan begrænses på afsendelsesdato   

 

Figur 9: Igen kan statistikken trækkes ud som regneark (nyt billede uden rød firkant) 

Skolestatistikken kan også hentes som et regneark ved at trykke på linket 

”uddannelsefordeltpaaklasseogkoen.csv” 
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3.0 UPV statistik 
Her ses statistikken på de elever der er vurderet ikke uddannelsesparat og som derved skal til 

uddannelsesparathedsvurdering(UPV). 

Igen kan der vælges om der skal vises for den enkelte kommune eller hele UU-centrets område, hvis UU-

centret dækker flere kommuner. Igen skal der trykkes på ”Vis” for at få vist fordeling for en kommune. Det 

er ikke muligt at søge på datointerval her, da det viser status som der så ud ved sidste opdatering af 

statistikken (den opdateres om natten), derfor kan der ske ændringer både op og ned i antallet af elever alt 

efter hvornår statistikken hentes. 

Der bliver vist hvor mange elever der er vurderet ikke uddannelsesparat af vejleder, og hvor forældrene er 

enige eller uenige. Der vises også hvad UU-centret har vurderet samt den modtagende institution (kaldet 

UPV-afholder). 

 

Figur 10: Der skal vælges kommune og trykkes vis for at få statistikken 



Statistik for Ungdommens Uddannelsesvejledning, version 1.0, marts 2011 

7 

 

Figur 11: Statistik for elever, der er vurderet ikke uddannelsesparat. Hvis der trykkes på link fås en mere detaljerede oversigt på 
regneark 

Vær opmærksom på at det samlede antal elever der er vurderet ikke uddannelsesparat kan være mindre 

end for EUD og Gymnasiale uddannelser til sammen, da den samme elev kan være vurderet ikke 

uddannelsesparat til begge dele. 

Hvis man trykker på linket ”DetaljerForIkkeParatVurderinger.csv”, får man et regneark med mere 

information. Blandt andet elevens cpr-nr. og kommentarer omkring uddannelsesparatheds. 


